ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

PRIMEIRA VICE-
PRESIDÊNCIA

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 134-DL, de 2023

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA CATARINA,
em exercício, com amparo no art. 40 do Regimento Interno, no uso de suas atribuições

CONSTITUI a Frente Parlamentar de Ações de Prevenção e Recuperação Pós-Cheias
no Vale do Itajaí, integrada pelos Senhores Deputados Oscar Gutz, Ana Campagnolo,
Carlos Humberto, Emerson Stein, Ivan Naatz, Napoleão Bernardes, com o objetivo de
promover estudos quanto às medidas reparadoras e preventivas da enchente que
assolou o Vale do Itajaí em 2023.

PALÁCIO BARRIGA-VERDE, em Florianópolis, 25 de outubro de 2023.

Deputado MAURÍCIO ESKUDLARK
Presidente, em exercício

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Maurício José
Eskudlark, em 26/10/2023, às 12:55.